MUNICIPALIDAD
DE VILLA MARIA

CORDOBA - ARGENTINA

DECRETO N°691

VISTO la Ordenanza N°8066 sancionada por el Concejo Deliberante de la
ciudad de Villa Maria, el dia nueve de mayo del afio Dos Mil Veinticuatro (09/05/24);

Por todo ello, y lo dispuesto en el Art. 127° de la Carta Orgénica Municipal local,

en gjercicio de sus atribuciones, el Sefior Intendente Municipal,

DECRETA

Art.1°.-PROMULGASE Y CUMPLASE la Ordenanza N°8066, “CREASE el
Programa Integral de Formacion y Capacitacion Anual para el abordaje
Preventivo y/o Cuidado en Salud Mental Comunitaria” el cual estara destinado
para todos los empleados de la Administracion Pubica Municipal, entes
descentralizados, empresas  con participacion  estatal,  agencias y
establecimientos educativos municipales, siendo el mismo de cardcter

obligatorio....”.

Art.2°.-El presente decreto serd refrendado por el sefior Secretario de Salud y el sefior

Secretario de Gobierno, Cultura y Relaciones Institucionales

Art.3".-Protocolicese, comuniquese, publiquese, dése al Registro y Boletin Municipal y
archivese.

VILLA MARIA, 13 de mayo de 2024.

"SAR G. RIVERA
SEC. DE SALUD

EDU LUIS A
INTENDENT
MUNICIPALIDAD DE VII|LA MARIA

/
MARCOS H. BOVO
SEC. DE GO\QIERN(} ULTURW Y
RELACIUNES\‘PNQII'L ICKINALES

MUNICIPALIDAD DE VIALA MAR]



= o S WChen, B owem u.,*

i
&

| [ | e e

VILLA MARIA

ORDENANZA N° 8.066

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE VILLA MARIA SANCIONA
CON FUERZA DE

Art. 1°, -

ORDENANZA

CREASE el “Programa Integral de Formacion y Capacitacion Anual para el

Abordaje Preventivo y/o Cuidado en Salud Mental Comunitaria™, el cual estara destinado

para todos los empleados de la Administracién Publica Municipal, entes descentralizados.

empresas con participacion estatal, agencias y establecimientos educativos municipales.

siendo el mismo de caracter obligatorio.

Art. 2°- DISPONESE que la Secretaria de Salud conjuntamente con el Area de

Educacion o quienes en el futuro los reemplacen seran la autoridad de aplicacion y/o

¢jecucion del presente programa. Ambas dependencias deberan establecer los

lineamientos generales del contenido curricular de la presente capacitacion e

implementaran los mecanismos formales que garanticen la participacién de la totalidad

de los sujetos comprendidos, evaluando periodicamente su desarrollo.

Art 3°, -

ESTABLEZCASE que a través de los profesionales del drea de salud mental

0, la que en el futuro la reemplace, se brinden pautas basicas de informacion. educacion

v prevencion vinculada a dicha problematica.

Art. 4°.- Seran alcanzados por la presente ley:

a)

b)

Personal que se desempefie en ambito del Poder Ejecutivo, Poder Legisiativo.
incluyendo personas que desempeiien funciones por eleccion popular. Secretarios,

Subsecretarios y las personas que por disposicion legal o reglamentaria ejerzan

funciones de jerarquia equivalente, #
Personal que se desempefie e %ﬁgfb“hlﬁs da.icentrdlwadoe del L%tado Municipal.
/ 7 \\

Personal que sp ducmpen S 1o ﬁm}gsﬁ&}‘f\‘%encms con pamu pacion Fstalal
7 ) 3 (475, 3.8 ®\ \ :




- CONCEJO

DELIBERANTE

VILLA MARIA

d) Docentes, directivos y auxiliares que se desempefien en establecimientos

educativos estatales municipales.

Art. 5°.- IMPUTESE al presupuesto vigente, los gastos que demande la presente

ordenanza.

Art. 6°. - Protocolicese, comuniquese, publiquese, dese al Registro y Boletin Municipal

y archivese. —

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO DELIBERANTE DE LA
CIUDAD DE VILLA MARIA A L.OS NUEVE DIAS DEL MES DE MAYO DEL ANO
DOS MIL VEINTICUATRO.

SECRETARIO HABILITADO
cbpécjn Daliberante

/
i

Bt
y

“acrato N© &Sl el dia de hoy

710 = S W {8




